¹ A UDITE verbum Domini filii Israël, quia iudicium Domino cum habitatoribus terrae: non est enim veritas, & non est misericordia, & non est scientia Dei in terra.

2 Maledictum, & mendacium, & homicidium, & furium, & adulterium inundaverunt, & sanguis sanguinem tergit.

3 Propter hoc lugebit terra, & infirmabitur omnis qui habitat in ea, in bestia agri, & in volucre caeli: sed & pices mari congregabuntur.

4 Verumtamen uniusquisque non judicet: & non arguirat vir: populus enim tuus, sicut hi qui contradicunt facerdoti.

5 Et cornues hodie, & cornuet etiam propheta recum nocte tacere feci matrem tuam.

6 Conticuit populus meus, eo quod non habuerit scientiam: quia tu scientiam repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi: & oblitera es legis Dei tui, obliviscar filiorum tuorum & ego.

7 Secundum multitudinem eorum sic peccaverunt mihi: gloriam eorum in ignominiam commutabo.

8 Peccata populi mei comedent, & ad iniuriantem eorum sublevabunt animas eorum.

9 † Et exit sicut populus, sic sacerdos: & visitabo super eum vias ejus, & cogitationes ejus reddam ei.

10 Et comedent, & non saturabuntur: fornicati sunt, & non cessaverunt: quoniam Dominum dereliquerunt in non custodiendo.

11 Fornicatio, & vinum, & ebrietas aufert cor.

12 Populus meus in ligno suo interrogavit, & baculus ejus annuntiavit ei: spiritus enim fornicacionum decepit eos, & fornicati sunt a Deo suo.

13 Super capita montium sacrificabant & super colles accendebant thymiam: subructus quercum, & populum, & terebinthum, quia bona erat umbra ejus: ideo fornicabantur filiae vestre, & sponsa vestra adulterae erunt.

14 Non visitabo super filias vestras cum fuerint fornicatae, & super sponsas vestras cum adulteraverint: quoniam ipsi cum meretricibus conversabantur, & cum effeminatis sacrificabant, & populus non intelligens vapulabat.

15 Si fornicaris tu Israël, non delinquat Saltem Juda: & nolite ingredi in Galgala, & ne ascenderitis in Bethaven, neque iuraveritis: Vivit Dominus.

16 Quoniam sicut vacca lasciviens declinavit Israël: nunc pascer eos Dominus, quasi agnum in latitudine.

17 Particeps idolorum Ephraim, dimittit eum.

18 Separatum est convivium eorum, fornicationes fornicati sunt: dilexerunt afferre ignorantium protectores ejus.

19 Ligavit eum spiritus in aliis suis, & confundenter a sacrificiis suis.

C A P U T V.

Minatur Dominus se punitorum Israël propter peccata sua, similiter & Judam: nec proderit humanum auxilium, cum Dominus ei adversetur.

¹ A UDITE hoc sacerdotes, & attendite dominus Israël, & domus regis auctoritate: quia vobis iudicium est, quoniam laqueus facti estis speculationi, & rete expansum super Thabor.

2 Et victimas declinasti in profundum: & ego eriditor omnium eorum.

3 Ego scio Ephraim, & Israël non est absconditus a me: quia nunc fornicatus est Ephraim, contaminatus est Israël.

4 Non dabunt cogitationes suis ut revertantur ad Deum suum: quia spiritus fornicationum in medio eorum, & Dominum non cognoverunt.

5 Et respondet arrogancia Israël in facie ejus: & Israël & Ephraim rident in iniquitate sua, met etiam Judas cum eis.

6 In gregibus suis, & in armentis suis vadent ad quareendum Dominum, & non inventant ablatum est ab eis.

7 In Dominum prævaricati sunt, quia filios alienos genuerunt: nunc devorabit eos mensis cum partibus suis.

8 Clangite buccina in Gabaa, tuba in Ramia: uide in Bethaven, post tergum tuum Benjamin.

9 Ephraim in desolatione erit in die correptionis: in tribibus Israël ostendi fidem.

10 Facti sunt principes Juda quasi affirmantes terminum: super eos effundam quasi aquam mare meam.

11 Calumniatum patiens est Ephraim, fractus iudicium: quoniam cepit abire post fortes.

12 Et ego quasi tinea Ephraim: & quasi purpura domum Juda.

13 Et vidit Ephraim langorem suum, & Juda vinculum suum: & alii Ephraim ad Afsur, & misit ad regem Utorem: & ipse non poterit sanare vos, nec solvere poterit a vobis vinculum.

14 Quoniam ego quasi Ieanna Ephraim, & quasi catulus leonis domini Juda: ego ego capiam, & vadam: tollam, & non est qui emat.

15 Vadens revertar ad locum meum: donec deficiatis, & queratis faciem meam.

C A P U T V I .

Reversi in tribulatione ad Dominum, magna fiducia salutem sibi ab eo promittunt: ex-pastulus Dominus cum Israel & Juda, quod neque beneficiis, neque prophetarum communi-nationibus ab idolatria aliisque iniquita-tibus sint revocati, cum preferat miseri-cordiam sacrificio.

1 In tribulatione sua manus consurgent ad me: venite, & revertamur ad Dominum:

2 Quia ipse cepit, & sanabit nos: percur-tiet, & curabit nos.

3 ¶ Vivificabit nos post duos dies: in die tertia suscitabit nos, & vivemus in conspectu eius. Sciemus, sequemurque ut cognoscamus Dominum: quasi diluculum praeparatus est egressus eius, & veniet quasi imber nobis tem-poraneus, & serotinus terra.

4 Quid faciam tibi Ephraim? quid faciam tibi Juda? misericordia vestra quasi nubes ma-tutina, & quasi ros mane pertransiens.

5 Propter hoc dolavi in prophetis, occidi eos in verbis oris mei: & iudicia tua quasi lux egredientur.

6 ¶ Quia misericordiam volui, & non sa-crificium; & scientiam Dei, plusquam holocau-stista.

7 Ipsi autem sicut Adam transgressi sunt pa-trum, ibi pravariati sunt in me.

8 Galaad civitas operantium idolum, sup-planata sanguine.

9 Et quasi fauces virorum latronum, parti-cips facerdotum, in via interficiunt per-gentes de Sichem: quia scelus operati sunt.

10 In domo Israël vidi horrendum: ibi for-nicationes Ephraim: contaminatus est Is-rael.

11 Sed & Juda pone messem tibi, cum con-vertero captivitatem populi mei.

C A P U T V I I .

Cum sanatus esset Dominus Israël, obfir-erunt iniquitates eorum: consentientes enim regum suorum malitia, omnes in idolola-triam vehementer exarserunt: Dominogue relido, conversi ad Egypti auxilium, translati sunt in Assyriis.

1 CUM sanare vellem Israël, revelata est iniquitas Ephraim, & malitia Samaria, quia operati sunt mendacium: & fur in-gressus est spoliatus, latrunculus foris.

2 Et ne forte dicant in cordibus suis, omnem malitiam eorum me recordatum: nunc cir-cumderent eos adiunctiones suæ, coram facie mea factæ sunt.

3 In malitia sua læticaverunt regem: & in mendacio suis principes.

4 Omnes adulterantes, quasi elibanus suc-census a coquente: quievit paululum civitas a commissione fermenti, donec fermentare-tur totum.

5 Dies regis nostri: coepit principes fu-rete a vino: extendit manum suam cum illu-soribus.

6 Quia applicuerunt quasi elibani cor-fuum, cum insidiaretur eis: tora nocte dor-mivit coquens eos, mane ipse succensus quasi ignis flammæ.

7 Omnes calefacti sunt quasi elibani, & devotaverunt judices suos: omnes reges eo-rum ceciderunt: non est qui clamet in eis ad me.

8 Ephraim in populis ipse commiscebatur: Ephraim fatus est subcinerius panis, qui non reversatur.

9 Comedendum alieni robur ejus, & ipse defecit: sed & cani effusi sunt in eo, & ipse ignoravit.

10 Et humiliabitur superbia Israël in facie ejus: nec reveri sunt ad Dominum Deum suum, & non quaerunt eum in oneribus his.

11 Et factus est Ephraim quasi columba se-ducta non habens cor: Ægyptum invocabant, ad Assyrios abiurunt.

12 Et cum profecti fuerint, expandam fu-per eos recte meum: quali volvem cœli de-traham eos, cædam eos secundum auditionem cœtus eorum.

13 Væ eis, quoniam recesserunt a me: vasta-buntur, quia pravariati sunt in me: & ego redi-mi eos: & ipsi locuti sunt contra me mendacia.

14 Et non clamaverunt ad me in corde suo: sed ululabunt in cubilibus suis: super eritum & vinum runinabant, recesserunt a me.

15 Et ego erudiui eos, & confortavi brachia eorum: & in me cogitaverunt militiam.

16 Reveri sunt ut essent absque iugó: facti sunt quasi arcus dolosus: cadent in gladio príncipes eorum, a furore linguae suæ. Ita subannatio eorum in terra Ægypti.

C A P U T V I I I .

Samariam prædictis cum vitulo suo destruen-dam per Nabuchodonosor, propter idola-triam; nec ipsorum hosties suscipiuntur: ci-vitates antem suda etiam concremabuntur.

1 IN gutture tuo sic tuba quasi aquila super dominum Domini: pro eo quod transgre-si sunt fedus meum, & legem meam prævaricati sunt.

2 Me invocabunt: Deus meus cognovimus te Israël.

3 Projicit Israël bonum, inimicus per-sequeretur eum.

4 Ipsi regnauerunt, & non ex me: príncipes exticerunt, & non cognovi: argenteum suum & aurum suum fecerunt sibi idola, ut interirent.

5 Projectus est vitulus tuus Samaria, iratus est furore meis in eos: usquequo non poterunt emundandi?

6 Quia ex Israël & ipse est: artifex fecit illum, & non est Deus: quoniam in araneas rum telas erit vitulus Samariae.

7 Quia ventum seminabunt, & turbinem metent: culmus stans non est in eo, germen non faciet farinam: quod & si fecerit, alie-ni comedent eam.

8 Devoratus est Israël: nunc factus est in nationibus quasi vas immundum.

9 Quia ipsi ascenderunt ad Assur, onager solitarius sibi: Ephraim munera dederunt amatoribus.

10 Sed & cum mercede conduxerint nati-ones, nunc congregabo eos: & quiescent pau-lisper ab onere regis, & principum.

11 Quia multiplicavit Ephraim altaria ad peccandum: factæ sunt ei æra in delictum.

12 Scribam ei multiplicipes leges meas, qua-velut aliena computata sunt.

13 Hostias offenter, immolabunt carnes, & comedent, & Dominus non suscipiet eas: nunc recordabitur iniquitatibus eorum, & visi-tabit peccata eorum: ipsi in Ægyptum con-vertentur.

14 Et oblitus est Israël factoris sui, & adi-ficavit delubra: & Judas multiplicavit urbes munitas: & mittam ignem in civitates ejus, & devorabit aedes illius.

CAPUT IX.

Dominus in populum Israel famem & captivitatem propter ipsius peccata immittet: nec grata ipsi erunt eorum sacrificia: & quia in peccatis perseverant, perpetuo ejusque a Domino permanebunt, vagi inter nationes.

Noli lætari Israel, noli exultare sicut populi: quia fornicatus es a Deo tuo, dilexisti mercedem super omnes areas tritici. 2 Area & torcular non palcer eos, & vim mentitur eis.

3 Non habitabunt in terra Domini: reversus est Ephraim in Aegyptum, & in Assyriis pollutum comedet.

4 Non libabunt Domino vinum, & non placcebunt ei: sacrificia eorum, quasi panis lugentium: omnes, qui comedent eum, contaminabuntur: quia panis eorum anima ipsorum, non intrabit in domum Domini.

5 Quid facietis in die sollemni, in die festivitatis Domini?

6 Ecce enim profecti sunt a vaestate: Aegyptus congregabit eos, Memphis sepelet eos: desiderabilis argentinum eorum urtica hereditatis, lappa in tabernaculis eorum.